
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

И НАУКИ 

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ 

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ 

И МИНИСТЕРСТВ 

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000 

тел. 52-09-52, факс 52-12-01 

e-mail: minobr_ra@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 20.08.2019  № 1055 

 

г. Майкоп 
 

Об определении пунктов проведения   

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

общего образования в дополнительный период (сентябрьские сроки)  

в Республике Адыгея в 2019 году  

 

 

В соответствии с решением государственной экзаменационной 

комиссии Республики Адыгея (протокол №31 от 20.08.2019 года), с целью 

организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

дополнительный период (сентябрьские сроки) в Республике Адыгея в 2019 

году 

приказываю: 

1. Утвердить схему проведения экзаменов в Республике Адыгея в 2018 

году в дополнительный период  (сентябрьские сроки) (Приложение № 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Министр                                                                  А.А. Керашев 



Приложение № 1 к приказу  

Министерства образования  

и науки Республики 

Адыгея  

№1055    от 20.08.2019 г. 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по русскому языку  

в 2019 году в сентябрьские сроки (03.09.2019) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ  Код ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  

21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район, а. 

Кошехабль, ул. Гагарина, 53, Тел.: 

(87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные организации  

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Гиагинский район» 

 МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. 

Чапаева, 87-а, Тел.: (87778)- 5-24-

4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Все ОО Майкопского района 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район»  

МО «Город Адыгейск» 

 МО  «Теучежский район»  

5.  81 МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, ул. 

12 Марта, 126, Тел.: (8772)- 55-27-

08,55-27-42 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в 

государственной итоговой аттестации по родному(адыгейскому) языку в 2019 году в 

сентябрьские сроки (04.09.2019) 

 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  

62 МБОУ СОШ № 9, Теучежский район,  

а. Вочепший, ул. Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Теучежский район» 

 

2.  

31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-

а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по математике  в 2019 году  

в сентябрьские сроки (06.09.19) 
 

 

п/п 
Код ППЭ Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский 

район, ст. Гиагинская, ул. 

Красная, 170, Тел.: (87779)-9-27-

36 

Общеобразовательные организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

 МО «Шовгеновский район» 

 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район»  

МО  «Город Адыгейск» 

5.  

88 

МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп,  

ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по истории, биологии, физике, 

географии в 2019 году в сентябрьские сроки (09.09.19) 
 

 

п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский 

район, а. Кошехабль, ул. Гагарина, 

53, Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные 

организации  

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Гиагинский район» 

МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район»  

 

5.  84 МБОУ «СОШ №7» 

Ул. Курганная, 331 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по обществознанию, химии, 

информатике и ИКТ, литературе в 2019 году в сентябрьские сроки (11.09.19) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 

Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский 

район, а. Кошехабль, ул. Гагарина, 

53, Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

 МО «Шовгеновский район 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» МО  

«Теучежский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

5.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном государственном экзамене по иностранному языку в 2019 году в 

сентябрьские сроки (13.09.18) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея в 

государственной итоговой аттестации по родному (адыгейскому) языку в 2019 году в 

сентябрьские сроки (14.09.2019) резерв 

 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  

62 МБОУ СОШ № 9, Теучежский 

район,  

а. Вочепший, ул. Школьная,1 

Тел.: (87772)-9-38-30 

Все общеобразовательные 

организации 

МО  «Теучежский район» 

 

2.  

31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по русскому языку (резерв) в 

2019 году в сентябрьские сроки (16.09.19) 
 

 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ 

 Код ОО, прикрепленные к 

ППЭ 

1.  

21 

МБОУ СОШ № 1 

Кошехабльский район, а. 

Кошехабль, ул. Гагарина, 53, Тел.: 

(87770)-9-14-91 

Все общеобразовательные 

организации  

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Гиагинский район» 

 МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а,  

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Все ОО Майкопского района 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район»  

МО «Город Адыгейск» МО  

«Теучежский район»  

5.  84 МБОУ «СОШ №7» 

Ул. Курганная, 331 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по истории, биологии, физике, 

географии (резерв) в 2019году в сентябрьские сроки (17.09.19) 
 

 

п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, Кошехабльский 

район, а. Кошехабль, ул. Гагарина, 

53, Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные 

организации  

МО  «Кошехабльский район»  

МО «Гиагинский район» МО 

«Шовгеновский район» 

 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а,  

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский 

район» 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район»  

МО «Город Адыгейск» 

5.  81 МБОУ СОШ № 2, г. Майкоп, ул. 12 

Марта, 126, Тел.: (8772)- 55-27-

08,55-27-42 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по математике (резерв) в 

2019году в сентябрьские сроки (18.09.18) 
 

 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский 

район, ст. Гиагинская, ул. Красная, 

170, Тел.: (87779)-9-27-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

 МО «Шовгеновский район» 

 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-

а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район»  

МО  «Город Адыгейск» 

5.  88 МБОУ Гимназия № 22 

г. Майкоп,  

ул. Депутатская, 10 

Тел.: (8772)- 52-95-89 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по обществознанию, химии, 

информатике и ИКТ, литературе в 2019 году в сентябрьские сроки (19.09.19) 
 

 

 

п/п 

Код 

ППЭ 

Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  21 МБОУ СОШ № 1, 

Кошехабльский район, а. 

Кошехабль, ул. Гагарина, 53, 

Тел.: (87770)-9-14-91 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

 МО «Шовгеновский район 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 

87-а, Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 

Тахтамукайский район, п. 

Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Теучежский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

5.  82 МБОУ СОШ № 3 

г. Майкоп, ул. Тульская, 3 

Тел.: (8772)-54-91-51 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном экзамене по иностранному языку (резерв) в 2019 году в сентябрьские 

сроки (20.09.19) 
 

 

п/п 

Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  85 МБОУ Лицей № 8 

г. Майкоп, ул. Гоголя,112 

Тел.: (8772)-52-81-36 

Общеобразовательные организации  

МО «Город Майкоп» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Схема участия общеобразовательных организаций Республики Адыгея  

в основном и выпускном государственном экзаменах по всем учебным предметам 

(резерв) в 2019 году в сентябрьские сроки (21.09.19) 

 

п/п 
Код 

ППЭ 
Местоположение ППЭ ОО, прикрепленные к ППЭ 

1.  12 МБОУ СОШ № 4, Гиагинский район, 

ст. Гиагинская, ул. Красная, 170, Тел.: 

(87779)-9-27-36 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Гиагинский район» 

МО  «Кошехабльский район» 

МО «Шовгеновский район» 

2.  31 МБОУ Гимназия № 1, 

Красногвардейский район, 

с. Красногвардейское, ул. Чапаева, 87-а, 

Тел.: (87778)- 5-24-4 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Красногвардейский район» 

 

3.  43 МБОУ СОШ № 11 

Майкопский район,  

п. Каменномостский 

ул. Гагарина, 38 А 

Тел.: (87777)- 5-33-79 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Майкопский район» 

 

4.  

58 

МБОУ СШ № 27 Тахтамукайский 

район, п. Яблоновский, 

 ул. Тургеневское шоссе, 20 

Тел.:(87771)-46-8-06 

 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Тахтамукайский район» 

МО  «Город Адыгейск» 

 МО  «Теучежский район» 

 

5.  84 МБОУ «СОШ №7» 

Ул. Курганная, 331 

Общеобразовательные 

организации  

МО «Город Майкоп» 

6.  103 ГКОУ РА, ВСОШ № 2  

Тахтамукайский район,  

х. Новый Сад 

 

 

 

 


